
 

 

Č.J.:        2.ZS /0354/2022 
 

2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA J. A. KOMENSKÉHO MILEVSKO, 

J. A. KOMENSKÉHO 1023, OKRES PÍSEK 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Michal Divíšek  

Projednáno na pedagogické radě dne: 31. 10. 2022 

Schváleno školskou radou dne: 24. 11. 2022 

 



Obsah  
1. Základní údaje o škole a charakteristika školy, údaje o školské radě.  

2. Přehled oborů vzdělání.  

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.  

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol.  

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků.  

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.  

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.  

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí.  

9. Základní údaje o hospodaření školy.  

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů.  

11. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení.  

12. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva ZŠ 

 

1. Základní údaje o škole 
1.1 škola  

název školy 2. základní škola J. A. Komenského Milevsko 

adresa školy J. A. Komenského 1023, 399 01 Milevsko 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 71000364 

IZO 108 053 792 

identifikátor školy 650 038 410 

vedení školy ředitel: Mgr. Michal Divíšek 

zástupce ředitele: Mgr. Dana Kotrbová 

kontakt tel.: 382 521 375 

e-mail: skola@2zsmilevsko.cz 

www.2zsmilevsko.cz 

 

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Město Milevsko 

adresa zřizovatele nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

kontakt tel.: 382 504 111 

e-mail: sekret@milevsko-mesto.cz 

 

 

1.3 součásti školy kapacita 

Základní škola 700 

Školní družina 130 + 50 

Školní jídelna ZŠ 700 

 

 

 

1.4 základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

1. stupeň ZŠ 10 207 20,7 

2. stupeň ZŠ 9 187 20,8 

Školní družina 4 105 26,3 

Školní jídelna ZŠ - 388 - 

 

Komentář: Uváděny údaje k 30. 9. 2021, školní jídelna a školní družina k 31.10.2021. 

                  Údaje o školní jídelně nezahrnují cizí strávníky a zaměstnance školy.  

                  Počet žáků byl navýšen o dalších 51 žáků z Ukrajiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1.5 materiálně-technické podmínky školy 

Učebny, herny 19 kmenových tříd 

4 oddělení školní družiny 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

9 odborných učeben (chemie, fyzika, 

přírodopis, 2 počítačové učebny, cvičná 

kuchyně, hudební výchova, výtvarná 

výchova, jazyků),  

2 knihovny (žákovská, učitelská), čtenářská 

dílna 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště 2 přestávkové plochy, zahrada s ekologickou 

učebnou 

plocha pro školní družinu 

Sportovní zařízení 2 tělocvičny, stoly na stolní tenis, 

tartanová běžecká dráha 

Dílny a pozemky Nově vybavená dřevodílna, kovodílna, 

školní zahrada se skleníkem 

Žákovský nábytek Moderní nábytek ve všech kmenových 

třídách školy. Část je výškově nastavitelná.  

Vybavení učebními pomůckami, hračkami, 

sportovním nářadím apod. 

Škola vybavena kvalitními učebními 

pomůckami. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty Učebnice jsou nakupovány dle potřeby, 

nevyhovující nahrazovány dle požadavků 

vyučujících.  

Vybavení kabinetů, laboratoří a učeben 

pomůckami 

Dostačující úroveň, doplňováno dle požadavků 

vyučujících a finančních možností.  

Vybavení školy audiovizuální a výpočetní 

technikou 

2 počítačové učebny, 8 tříd je vybaveno 

interaktivní tabulí, tablety. 

Investiční rozvoj Investice do vybavení a rekonstrukce – 

rekonstrukce odborných učeben 

 

Komentář:  ----------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.6 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 7. 2021 

Počet členů školské rady  

 

Členové - za zřizovatele 

 

 

 

              - za zákonné zástupce 

 

 

 

              - za pedagogické pracovníky 

9 

 

Mgr. Petr Barda, Milevsko 

PhDr. Jiří Kálal, Milevsko 

Bc. Anna Randová, Milevsko 

 

Bc. Tereza Němcová, Milevsko (předsedkyně) 

Ing. Veronika Hřebejková, Milevsko 

Marek Vála, Milevsko 

 

Mgr. Ivana Hrychová, Milevsko 

Mgr. Lucie Kosobudová Štemberková, Milevsko 

Mgr. Petra Říhová, Milevsko 

 

 

 

 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP I.-IX. 

 

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

Školní vzdělávací program 2. základní školy J. A. Komenského 

Milevsko, verze 4 (č. j. 2.ZS/1011/2016) 

 

Školní vzdělávací program 2. základní školy J. A. Komenského 

Milevsko, verze 5 (č. j. 2.ZS/1088/2019) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 47 

Počet učitelů ZŠ 27 

Počet vychovatelů ŠD 4 

Počet vychovatelů ŠK 0 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 7 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

Počet asistentů pedagoga 3 

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

Pedagogičtí pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Stupeň 

vzdělání 

Vyučované 

předměty 

Mgr. M. Divíšek ředitel 1,0 VŠ M – ČSP - Inf 

Mgr. D. Kotrbová zástupkyně ředitele 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. R. Dostálová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. I. Hronková učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. H. Hynoušová 

(do …..) 

učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. M. Kortanová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. L. Kosobudová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň - Tv 

Mgr. M. Martínek učitel 1,0 VŠ 1. stupeň - Hv 

Mgr. J. Povolná učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. H. Prášková učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. H. Volfová učitelka 1,0 VŠ 1. stupeň 

Mgr. M. Anděl učitel 1,0 VŠ M – ČSP - Inf 

Mgr. M. Haluška učitel 0,545 VŠ Tv 

Mgr. T. Hávová učitelka 1,0 VŠ Vv 

Mgr. J. Hrubec učitel 1,0 VŠ F - ČSP - Inf 

Mgr. I. Hrychová učitelka 1,0 VŠ Rj - Aj - Ov 

Mgr. H. Jeřábková učitelka 

metodik prevence 

1,0 VŠ Čj - Nj 

Mgr. M. Kotalíková učitelka 

výchovný poradce 

1,0 VŠ Aj 

Mgr. J. Kozelka učitel 0,318 VŠ F– Z - Inf 

Mgr. V. Michalec učitel 1,0 VŠ M - Z 

Mgr. I. Petrová učitelka 1,0 VŠ Čj - D 

Ing. H. Pištěková učitelka 1,0 VŠ Ch – Nj - ČSP 

PhDr. J. Pokorný učitel 1,0 VŠ D 

Mgr. J. Procházková učitelka 1,0 VŠ Z - Aj - Rj 

Mgr. D. Rozhoňová učitelka 1,0 VŠ M - F 

Mgr. P. Říhová učitelka 1,0 VŠ Př - Z 

Mgr. A. Zelenková učitelka  1,0 VŠ Čj - Aj - Nj 

K. Filipi pedagogický asistent 0,3875 VOŠ - 

A. Kopečková (od …) pedagogický asistent …. ….. - 



T. Kubíčková (do ….) pedagogický asistent 0,5 SŠ - 

D. Ševčíková pedagogický asistent 0,385 SŠ - 

K. Kadlčíková vychovatelka ŠD 0,75 SŠ - 

J. Smrtková vychovatelka ŠD 1,0 SŠ - 

D. Ševčíková vychovatelka ŠD 1,0 SŠ - 

Ing. B. Homolková vychovatelka ŠD 0,464 VŠ - 

 

 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důchodového 

věku 

v 

důchodovém 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 5 1 6 2 5 4 8 1 1 8 25 

 

Komentář:  ----------- 

 

 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

M. Pletková hospodářka 1,0 SŠ 

P. Dědourek  školník 1,0 SOU 

M. Beran údržbář 1,0 SOU 

S. Brožová uklízečka 1,0 SŠ 

J. Korandová uklízečka 1,0 SOU 

O. Kubátová uklízečka 1,0 SOU 

M. Labská uklízečka 1,0 SOU 

    

P. Škodová vedoucí školní jídelny  1,0 SŠ 

J. Tabogová samostatná kuchařka 1,0 SOU 

D. Bělohlávková kuchařka 1,0 SOU 

L. Jakešová kuchařka 1,0 SOU 

I. Hovorková kuchařka 1,0 SOU 

K. Motrincová kuchařka 1,0 SOU 

V. Zelenková kuchařka 1,0 SOU 

 

Komentář:  ----------- 

 

 

 

 

 

 



 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních 

škol 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2022/2023 

2 41 6 7 

 

Komentář:  ----------- 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem - - 

soukromá gymnázia - - 

církevní gymnázia - - 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště  

celkem 

  

9 5 3 6 14 9 46 

  

c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

učiliště  

celkem 

0 0 0 0 0 0 0 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 

přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

9 2 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

46 2 

  



 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1.1 Přehled o prospěchu a chování za 1. pololetí školního roku 2021/2022 

 

1. stupeň 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I.A 21 0 21 0 0 

I.B 19 0 19 0 0 

II.A 21 2 19 0 0 

II.B 20 0 20 0 0 

III.A 20 5 15 0 0 

III.B 23 2 21 0 0 

IV.A 17 6 11 0 0 

IV.B 23 4 19 0 0 

V.A 25 4 21 0 0 

V.B 18 7 11 0 0 

Celkem 207 30 177 0 0 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.A 23 13 10 0 0 

VI.B 23 14 9 0 0 

VII.A 19 10 9 0 0 

VII.B 21 11 10 0 0 

VII.C 17 9 8 0 0 

VIII.A 20 10 9 1 0 

VIII.B 20 10 10 0 0 

IX.A 23 9 14 0 0 

IX.B 22 9 11 0 2 

Celkem 188 95 90 1 2 

 

 

Celkový přehled 

 

 Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 207 30 177 0 0 

2. stupeň 188 95 90 1 2 

Celkem 395 125 267 1 2 



 

 

 

Přehled o chování  za 1. pololetí školního roku 2021/2022 

 

1. stupeň       

 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.A 21 0 0 0 0 0 

I.B 19 0 0 0 0 0 

II.A 21 0 0 3 0 0 

II.B 20 0 0 0 0 0 

III.A 20 0 0 0 0 0 

III.B 23 0 0 0 0 0 

IV.A 17 4 0 3 2 1 

IV.B 23 0 0 1 0 0 

V.A 25 0 0 1 0 0 

V.B 18 0 0 1 0 0 

Celkem 207 4 0 9 2 1 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.A 23 0 0 1 0 0 0 0 

VI.B 23 0 0 4 0 1 0 0 

VII.A 19 0 0 0 0 0 0 0 

VII.B 21 0 0 4 4 0 0 0 

VII.C 17 0 0 0 0 0 0 0 

VIII.A 20 0 0 0 0 0 0 0 

VIII.B 20 0 0 0 0 0 0 0 

IX.A 23 0 0 0 0 0 0 0 

IX.B 22 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 188 0 0 9 4 1 0 0 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. stupeň 207 4 0 9 2 1 0 0 

2. stupeň 188 0 0 9 4 1 0 0 

Celkem 395 4 0 18 6 2 0 0 

 

 

 

 

 



 

 

 

5.1.2 Přehled o prospěchu a chování za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

 

1. stupeň 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

I.A 22 0 22 0 0 

I.B 22 0 22 0 0 

II.A 21 2 19 0 0 

II.B 22 2 20 0 0 

III.A 19 5 14 0 0 

III.B 23 1 22 0 0 

IV.A 21 5 16 0 0 

IV.B 24 4 20 0 0 

V.A 25 6 19 0 0 

V.B 22 11 11 0 0 

Celkem 221 36 185 0 0 

 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.A 23 12 10 1 0 

VI.B 24 17 7 0 0 

VII.A 20 11 9 0 0 

VII.B 21 13 8 0 0 

VII.C 21 10 11 0 0 

VIII.A 26 11 14 1 0 

VIII.B 24 14 10 0 0 

IX.A 23 9 14 0 0 

IX.B 21 11 10 0 0 

Celkem 203 108 93 2 0 

 

Celkový přehled 

 

 Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 221 36 185 0 0 

2. stupeň 203 108 93 2 0 

Celkem 424 144 278 2 0 

 

 

 

 

 



 

 

Přehled o chování za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

 

1. stupeň       

 

Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 

Pochvaly 

ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.A 22 5 1 0 0 0 

I.B 22 8 1 0 0 0 

II.A 21 4 5 2 0 0 

II.B 22 7 3 3 2 0 

III.A 19 1 0 0 0 0 

III.B 23 3 6 0 0 0 

IV.A 21 5 1 1 1 0 

IV.B 24 10 9 0 1 0 

V.A 25 10 16 2 1 0 

V.B 22 9 2 0 0 0 

Celkem 221 62 44 8 5 0 

 

2. stupeň 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

VI.A 23 9 0 0 0 0 0 0 

VI.B 24 7 1 0 0 0 0 0 

VII.A 20 7 1 0 0 0 0 0 

VII.B 21 2 0 3 2 1 0 0 

VII.C 21 4 6 1 0 0 0 0 

VIII.A 26 3 0 0 2 0 0 0 

VIII.B 24 3 13 0 0 0 0 0 

IX.A 23 7 4 0 0 0 0 0 

IX.B 21 13 4 0 0 0 0 0 

Celkem 203 55 29 4 4 1 0 0 

 

Celkový přehled: 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

NTU Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. stupeň 221 62 44 8 5 0 0 0 

2. stupeň 203 55 29 4 4 1 0 0 

Celkem 424 117 73 12 9 1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 

 

5.2.2 Přehled zameškaných hodin za 1. pololetí školního roku 2021/2022 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 11710 56,570 0 0 

2. stupeň 13453 71,559 0 0 

Celkem 25163 63,704 0 0 

 

 

 

5.2.2 Přehled zameškaných hodin za 2. pololetí školního roku 2021/2022 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 13905 62,919 0 0 

2. stupeň 14847 73,138 0 0 

Celkem 28752 67,811 0 0 

 

 

 

 

5.3 Údaje o žácích s pedagogickou asistencí: 

 

Ročník Počet žáků 

5.ročník 1 

6. ročník 2 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.4 Osnova pro komentář k údajům o výsledcích výchovně-vzdělávacího procesu 

 

Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 

 

rozvrh hodin (psychohygiena) Rozvrh hodin sestaven tak, aby 

splňoval požadavky psychohygieny 

žáků.  

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami Sestaven plán IVP a podpůrná 

opatření 

vzdělávání mimořádně nadaných žáků Individuální práce s talentovanými 

žáky.  

školní řád, klasifikační řád Zveřejněn na internetových 

stránkách školy, přístupný ve 

vestibulu školy v tištěné formě.  

informační systém vůči žákům a rodičům Žákovské knížky, internetové 

stránky školy, třídní schůzky, Dny 

otevřených dveří, Školská rada ZŠ 

J. A. Komenského Milevsko 

spolupráce s PPP a SPC Spolupráce s PPP Písek a Tábor, 

SPC Strakonice, individuální 

konzultace učitelů k problémovým 

dětem, vyšetření problémových 

žáků, školní zralost.  

prevence sociálně-patologických jevů Spolupráce s PPP, spolupráce s MÚ 

Milevsko – sociální odbor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 

ostatních pracovníků školy 
 

 

 

 

1. Studium k výkonu specializovaných činností 

 

Specializované činnosti jsou ve škole vykonávány pedagogickými pracovníky 

s předepsanou kvalifikací.  

 

 

 

 

2. Studium k prohlubování odborné kvalifikace   

   

Oblast Vzdělávací akce Pořadatel Účast 

Prevence soc. 

patologických 

jevů 

Sexuální výchova předškolních dětí a dětí 

mladšího školního věku – projekt MAP 
 Jeřábková 

Výchovné 

poradenství 

  Kotalíková 

  Kotalíková 

  Kotalíková 

  Kotalíková 

Setkání výchovných poradců  Kotalíková 

  Kotalíková 

Ostatní školení 

a vzdělávání 

Hravá hudební výchova  Dostálová 

Jazyková příprava cizinců - Úvod do 

výuky češtiny jako druhého jazyka na ZŠ 
 

Dostálová 

Hronková 

Kortanová 

Podpora autoevaluace základní školy s 

využitím systému InspIS ŠVP 
 

Hrubec 

Pištěková 

Setkání vychovatelek - Kovářov  
Ševčíková 

Kadlčíková 

Robotická sada VEX 123 - základní 

zaškolení 
 

Hrubec 

Michalec 

Worshop 3D modelování a 3D tisk pro 

učitele ZŠ 
 Hrubec 

On-line vzdělávací program pro 

pedagogické pracovníky ZŠ - Inspirace pro 

zkvalitnění výuky 

 
Pištěková 

Říhová 



On-line webinář Česká robotika 2022  Kotrbová 

Inspirativní setkání knihovníků  Jeřábková 

Aplikace WocaBee - online školení 

ukrajinština - čeština Workshop - Grafika - 

práce s fotografií 

 
Prášková 

Hávová 

Základy programování / blokové 

programování 
 Michalec 

Začínáme s vědou, a to s chutí a zábavně 

Zábavné pokusy do hodin chemie 
 

Kortanová 

Pištěková 

 
 
 
 
 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

7.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách 

 

 

Údaje o významných mimoškolních aktivitách  

 

Spolupráce školy a dalších subjektů 

Městská knihovna Milevsko, SPOS, DDM, 

Charita, Dům kultury Milevsko, Plavecká 

škola Písek, ZUŠ Milevsko, JHK Tábor 

 

Významné akce školy 

 

 

Akce k volbě povolání 

Burza škol online 

 

 

Akce k environmentální výchově 

Sběr kaštanů a žaludů 

Ve spolupráci s JHK: 

Workshop Hospodářský dvůr Bohuslavice 

 5. ročník 

Workshop Hornické muzeum Příbram 

 5. ,7. ročník 

Planetárium Jindřichův Hradec 

 6. ,7. ročník 

Dobrodružství s technikou Č. Budějovice 

 5. ročník 

Grafitové muzeum Český Krumlov 

 9. ročník 

Skanzen Vysoký Chlumec 

 5. ročník 

Workshop 



Projekt MAP II 

Planetárium Č. Budějovice + Semenec 

(přírodovědné muzeum) 

 4., 5. ročník 

Sběr papíru 

Den Země 

Beseda se včelařem 

 1., 2. ročník 

Dotace ŽP Milevsko 

Záchranná stanice Makov 

 2. ročník 

ZOO Větrovy 

1. ročník 

Lesní pedagogika 

 

 

 

7.2 Účast žáků školy v soutěžích 

 

Název soutěže kategorie druh umístění 

Anglický jazyk  II.A Okresní kolo 4.místo 

Anglický jazyk I.A Okresní kolo 1.místo 

Německý jazyk II.A Okresní kolo 7.místo 

Český jazyk I. Okresní kolo 1.místo 

7.místo 

12.-16.místo 

Chemie D Okresní kolo 1.místo, postup 

3.místo, postup 

 D Krajské kolo  12.místo 

 D Krajské kolo  28.místo 

Zeměpis C Okresní kolo 3.místo, postup 

Požární ochrana očima dětí a 

mládeže 2021 

  1.místo 

 

 

 

 

7.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích 

 

Počet žáků, kteří se soutěží zúčastnili: Z důvodů hygienických opatřeních nařízených ve 

školním roce nebyly sportovní soutěže pro žáky organizovány.  

 

 

 

 

 

 

 



8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Ve dnech 14.3.2022 - 17.3.2022 byla provedena kontrola ČŠI.  

Výsledkem je inspekční zpráva Čj.ČŠIC -149/22C s doporučením pro další zlepšení činnosti 

školy 

 

Dne 20.4.2022 – 22.4.2022 byla uskutečněna inspekční činnost na téma Integrace a 

vzdělávání ukrajinských dětí a žáků.  

Nebyly shledány závady a škola byla vyzvána k metodické pomoci ostatním školám 

vzhledem ke zkušenostem při začleňování dětí z jiných zemí vyplývající z napojení na 

projekty integrace ministerstva zahraničních věcí. 

 

 

Ve školním roce 2021/2022 bylo provedeno šetření ČSI  - Výběrové zjišťování výsledků 

vzdělávání 2021/22 u žáků 9.tříd.  

Nebyly shledány závady. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021 
 

Název účtu PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL 

obecní rozpočet       

Náklady       

501 spotřeba materiálu 3 350 000,00 2 788 094,81 561 905,19 

502 spotřeba energií 1 950 000,00 1 602 532,00 347 468,00 

504 prodej zboží dč 0,00 0,00 0,00 

511 opravy a udržování 500 000,00 176 498,24 323 501,76 

512 cestovné 10 000,00 2 950,00 7 050,00 

518 ostatní služby 760 000,00 687 911,15 72 088,85 

521 mzdové náklady 350 000,00 322 272,00 27 728,00 

524 zákonné soc. pojištění 94 000,00 109 219,00 -15 219,00 

527 zákonné sociální náklady 2 000,00 20 121,00 -18 121,00 

549 ostatní náklady z činnosti 4 000,00 1 944,00 2 056,00 

538 ostatní daně a poplatky 0,00 173,64 -173,64 

528 jiné sociální náklady 0,00 1 278,00 -1 278,00 

551 odpisy HIM 770 000,00 760 952,48 9 047,52 

558 náklady z dhim 250 000,00 317 836,59 -67 836,59 

562 úroky   0,00 0,00 

 Celkem 8 040 000,00 6 791 782,91 1 248 217,09 

    

Výnosy       

602 tržby z prodeje služeb 3 000 000,00 2 246 403,00 753 597,00 

604 prodej zboží, čipy 0,00 700,00 -700,00 

644 úroky 669 0,00 771,91 -771,91 

648 zúčtování fondu odměn 0,00 283 198,15 -283 198,15 

648 zúčtování rezervního fondu 0,00 0,00 0,00 

649 jiné výnosy z činnosti 140 000,00 38 657,32 101 342,68 

672 provozní dotace 4 900 000,00 4 925 648,00 -25 648,00 

 Celkem 8 040 000,00 7 495 378,38 544 621,62 

hospodářský výsledek 0,00 703 595,47 703 595,47 

 

 

 

 



 

 

 

Název účtu PLÁN SKUTEČNOST ROZDÍL 

Doplňková činnost       

Náklady DČ 660 000,00 445 509,07 214 490,93 

Výnosy DČ 990 000,00 566 557,85 423 442,15 

hospodářský výsledek DČ 330 000,00 121 048,78 -208 951,22 

        

Celkový hospodářský výsledek 330 000,00 824 644,25 494 644,25 

státní rozpočet       

ONIV 1 022 108,00 1 021 032,00 1 076,00 

FKSP 430 374,00 429 820,00 554,00 

MZDY 21 518 615,00 21 490 958,00 27 657,00 

Odvody 7 273 290,00 7 265 019,00 8 271,00 

OON 59 644,00 26 000,00 33 644,00 

 Celkem 30 304 031,00 30 232 829,00 71 202,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů.  
 

 

 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

  

Jazyková příprava žáků cizinců ve školách 

 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013911 

 Šablony pro 2.ZŠ J.A.Komenského Milevsko II                               1 624 576,- 

 

Nástroje pro oživení a odolnost 1899/2022-4  

Neinvestiční dotace podporující doučování žáků. 

 

Národní plán doučování MŠMT 

září- prosinec     

leden  - červen                                                                                                            80 275,-                                     

 

 

 

MAS Milevsko 

 

Zlepšení kvality ve vzdělávání, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0010847   

Modernizace odborných učeben      4 022 380,- 

 

 

WOMEN FOR WOMEN 

 Obědy pro děti, podpořeno 9 dětí         47 368,- 

 

 

IROP 

Výzva pro základní školy z IROP číslo 58 a 59. 

Modernizace odborných učeben, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004292        

5 004 740,- 

 

 


